

**Lucrari de reparatie si renovare
a salii de conferinte AGEPI din
cadrul edificiului cu nr. cad.
0100423.169.01 situat in mun.
Chisinau, sec. Riscani, str.
Andrei Doga nr. 24/1**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Solutii arhitecturale (SA)**

Valoarea de deviz 819 528,85 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare/demontare				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	145,000	31,62 29,90	4 585,62 4 335,50
2	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	145,000	36,87 35,10	5 346,87 5 089,50
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	145,000	21,22 19,50	3 077,62 2 827,50
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	3,200	260,65 256,75	834,08 821,60
5	RpCO56C	Demontari: peretilor despartitori din gips-carton gr. 80-120 mm.	m2	16,500	16,25 16,25	268,13 268,13
6	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	60,000	16,25 16,25	975,00 975,00
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare	m2	121,300	18,82 17,55	2 283,47 2 128,81

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC	m2	9,300	27,30 27,30	253,90 253,90
9	RpCO56A	Demontarea roletei	m2	17,000	27,30 27,30	464,10 464,10
10	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	40,500	44,45 43,55	1 800,23 1 763,78
11	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla zincata	m2	5,500	47,10 46,80	259,05 257,40
12	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	32,700	380,90 380,90	12 455,43 12 455,43
13	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructie	t	32,700	72,15 72,15	2 359,30 2 359,30
14	TsI50B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta pina la distanta de 15 km.	t	32,700	108,37 0,00	3 543,54 0,00
		Total Lucrari de demolare/demontare Inklusiv salariu				38 506,34 33 999,95
		2. Pardosea				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare "Betohpuht" sau analog	m2	145,000	6,88 1,95	997,45 282,75
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi. (Plasa VR1, d=3mm, 100x100mm)	kg	217,500	28,22 1,95	6 138,25 424,19
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	145,000	95,54 45,50	13 854,02 6 597,50
18	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga 2 cm	m2	145,000	64,13 31,20	9 299,14 4 524,00
19	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	145,000	123,74 15,21	17 942,08 2 205,45

1	2	3	4	5	6	7
20	CG56A1 k=3	Corectia la norma CG56A: se scade 3mm grosime	m2	-145,000	35,95 4,49	-5 213,34 -650,33
21	CG49A adaptat	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil cu emitatie de beton gr.4,5 mm, la pardoseli . (Nota: Plinta din vinil cu emitatie de beton gr.4,5 mm - S=6,4m2, Profil plinta PVC - 64ml)	m2	145,000	847,80 207,35	122 931,34 30 065,75
		Total Pardosea Inclusiv salariu				165 948,94 43 449,31
		3. Pereti				
		3.1. Tip1. Sala de conferinte				
22	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de PGC gr.12,5 mm cu executarea carcasei metalice simple, suprafete inclinate fara izolatie, plane, cu inaltimea pina la 4 m.	m2	23,500	231,50 119,28	5 440,24 2 802,99
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	23,500	44,01 35,75	1 034,14 840,13
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	23,500	4,62 1,95	108,67 45,82
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de dispersie apoasa acrilostirenica RAL 9010, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	23,500	62,45 35,75	1 467,46 840,12
		Total Tip1. Sala de conferinte Inclusiv salariu				8 050,51 4 529,06
		3.2. Tip2. Sala de conferinta				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare "Betohgpuht" sau analog	m2	85,000	6,88 1,95	584,71 165,75
27	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	85,000	145,03 110,50	12 327,67 9 392,50
28	RpCJ27B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (se	m2	85,000	39,24 20,80	3 335,42 1 768,00

1	2	3	4	5	6	7
		adauga 1 cm)				
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	85,000	4,62 1,95	393,08 165,75
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	85,000	100,10 79,30	8 508,08 6 740,50
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	85,000	26,38 13,00	2 242,01 1 105,00
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	85,000	44,00 35,75	3 740,38 3 038,75
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	85,000	4,62 1,95	393,08 165,75
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de dispersie apoasa acrilostirenica RAL 9010, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	85,000	62,45 35,75	5 307,83 3 038,75
35	CI18A adaptat	Placaje cu placi emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala (Lamele decorative din MDF 40x16x2300 mm)	m2	10,000	838,80 104,00	8 388,05 1 040,00
		Total Tip2. Sala de conferinta Inclusiv salariu				45 220,31 26 620,75
		3.3. Tip3. Sala de conferinte				
36	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m	m3	2,000	3 856,00 338,65	7 712,00 677,30
37	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu forezaca- rota diamantata cu diametrul de: 12 mm .	buc	34,000	87,72 23,40	2 982,62 795,60

1	2	3	4	5	6	7
38		Ancore d8 L=400 (pentru armarea zidariei)	buc	34,000	7,20 0,00	244,80 0,00
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare "Betohgpuht" sau analog	m2	26,000	6,88 1,95	178,85 50,70
40	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	26,000	145,03 110,50	3 770,81 2 873,00
41	CF60B	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC gr.12,5 mm cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie din vata minerala acustica gros. 150 mm	m2	2,550	547,09 147,54	1 395,09 376,22
42	CF60A	Placarea suprafetelor plane a peretilor in doua straturi de PGC gr.12,5 mm cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2	2,950	300,04 131,76	885,13 388,70
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	37,000	4,62 1,95	171,11 72,15
44	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	26,000	100,09 79,30	2 602,47 2 061,80
45	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	26,000	26,38 13,00	685,80 338,00
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	37,000	44,00 35,75	1 628,16 1 322,75
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	37,000	4,62 1,95	171,11 72,15
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de dispersie apoasa acrilostirenica RAL 9010, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	37,000	62,44 35,75	2 310,46 1 322,75

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tip3. Sala de conferinte Inclusiv salariu				24 738,41 10 351,12
		3.4. Oficiu auxiliar, incapere tehnica				
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare "Betohgpuht" sau analog	m2	55,300	6,88 1,95	380,41 107,84
50	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	55,300	145,03 110,50	8 020,16 6 110,65
51	RpCJ27B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (se adauga 1 cm)	m2	55,300	39,24 20,80	2 169,83 1 150,24
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	55,300	4,62 1,95	255,74 107,84
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	55,300	100,10 79,30	5 535,26 4 385,29
54	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	55,300	26,38 13,00	1 458,64 718,90
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	55,300	44,00 35,75	2 433,45 1 976,98
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	55,300	4,62 1,95	255,74 107,84
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de dispersie apoasa acrilostirenica RAL 9010, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	55,300	62,45 35,75	3 453,21 1 976,97
		Total Oficiu auxiliar, incapere tehnica Inclusiv salariu				23 962,44 16 642,55

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				101 971,67 58 143,48
		4. Tavan				
		4.1. Tip1. Sala de conferinte				
58	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	62,400	321,43 143,00	20 056,92 8 923,20
		Total Tip1. Sala de conferinte Inclusiv salariu				20 056,92 8 923,20
		4.2. Tip2. Sala de conferinte				
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	28,100	4,62 1,95	129,95 54,80
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea decorativa cu efect de beton aparent RAL 7004, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	28,100	110,45 35,75	3 103,51 1 004,58
		Total Tip2. Sala de conferinte Inclusiv salariu				3 233,46 1 059,38
		4.3. Tip3. Sala de conferinte				
61	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Tavane din gips carton 12.5mm)	m2	24,200	236,37 124,15	5 720,21 3 004,43
62	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	24,200	44,00 35,75	1 064,91 865,15
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	24,200	4,62 1,95	111,92 47,19
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea decorativa cu efect de beton aparent RAL 7004, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	24,200	110,44 35,75	2 672,76 865,15
		Total Tip3. Sala de conferinte Inclusiv salariu				9 569,80 4 781,92
		4.4. Tip4. Sala de conferinte				

1	2	3	4	5	6	7
65	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Tavane din gips carton 12.5mm)	m2	101,500	236,37 124,15	23 991,97 12 601,23
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	101,500	44,00 35,75	4 466,49 3 628,63
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	101,500	4,62 1,95	469,38 197,92
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de dispersie apoasa acrilostirenica RAL 9010, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	101,500	62,45 35,75	6 338,17 3 628,62
		Total Tip4. Sala de conferinte Inclusiv salariu				35 266,01 20 056,40
		4.5. Tip1. Oficiu auxiliar				
69	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	18,000	321,43 143,00	5 785,65 2 574,00
		Total Tip1. Oficiu auxiliar Inclusiv salariu				5 785,65 2 574,00
		4.6. Tip2. Oficiu auxiliar				
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	7,200	4,62 1,95	33,30 14,04
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de dispersie apoasa acrilostirenica RAL 9010, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,200	62,44 35,75	449,60 257,40
		Total Tip2. Oficiu auxiliar Inclusiv salariu				482,90 271,44
		Total Tavan Inclusiv salariu				74 394,74 37 666,34
		5. Timplarie				
72	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii	m2	5,950	3 627,77 55,26	21 585,26 328,77

1	2	3	4	5	6	7
		cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Fereastră cu termopan fara deschidere cu profil din aluminiu cu 3 camere. Termopan gr. 24 mm cu o camera. Sticla interioara reflexiva.)				
73	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Ferestre cu profil din PVC. Termopan gr. 32 mm cu doua camere, modificare parti existent)	m2	7,600	2 619,97 47,45	19 911,81 360,62
74	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Ferestre cu profil din PVC. Termopan gr. 32 mm cu două camere, modificare parti existent)	m2	1,750	2 669,13 61,14	4 670,98 106,99
75	CK22D	Peretele despartitor din profile de aluminiu cu umplutura din panou sandwich si sticla securizata	m2	9,070	4 641,06 102,70	42 094,41 931,51
76	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa de interior cu termopan si deschidere dubla din aluminiu. Termopan cu o camera gros. 32 mm din sticla armata mata)	m2	5,640	6 139,90 61,75	34 629,04 348,27
		Total Timplarie Inclusiv salariu				122 891,50 2 076,16
		6. Fragment de planseu cota +6.200				
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare "Betohpuht" sau analog	m2	14,200	6,88 1,95	97,68 27,69
78	IzF55C	Termoizolarea exterioara a peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu	m2	9,500	429,93 150,15	4 084,36 1 426,43

1	2	3	4	5	6	7
		fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda cu placi din vata minerala (Vata minerala grosime 100 mm, Cornier din aluminu - 23,5ml).				
79	IzF55C	Termoizolarea exterioara a peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda cu placi din vata minerala (Vata minerala grosime 80 mm, Cornier din aluminu - se exclude).	m2	4,700	378,08 150,15	1 776,97 705,71
80	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta siliconata" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	18,200	26,50 7,80	482,31 141,96
81	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	18,200	183,10 79,30	3 332,41 1 443,26
82	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Pelicula PVC)	m2	40,500	42,82 16,25	1 734,05 658,12
83	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	40,500	95,54 45,50	3 869,57 1 842,75
84	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. (Pelicula antivapori)	m2	44,000	47,55 16,25	2 092,40 715,00
85	IzF10B	Strat termoizolator la acoperisuri, din placi din polistiren extrudat 100mm	m2	40,500	235,81 7,80	9 550,20 315,90
86	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi. (Plasa VR1, d=3mm, 100x100mm)	kg	40,500	28,22 1,95	1 142,89 78,98
87	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	40,500	95,54 45,50	3 869,57 1 842,75
88	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli	m2	40,500	64,13	2 597,35

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adauga 2 cm			31,20	1 263,60
89	IzF01C	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la tavane de orice forma, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat sau a hidroizolatiei cu praimer bituminos intr-un strat (Tehnonicoli Nr.01	m2	73,150	17,92 3,25	1 311,18 237,77
90	CE13A	invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase "Tehnoelast EPP" (strat inferior)	m2	73,150	143,24 31,20	10 477,74 2 282,28
91	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase "Tehnoelast EKP" (strat de uzura)	m2	73,150	152,59 31,20	11 162,29 2 282,28
92	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.	m3	0,043	2 116,98 344,42	91,03 14,81
93	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,6 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Lacrimar din tabla zincata - 0.6 mm)	m2	26,500	262,05 65,00	6 944,21 1 722,50
94	CE25B aplicat	Montare profil din PVC cu picurator	m	23,500	151,60 13,00	3 562,66 305,50
		Total Fragment de planseu cota +6.200 Inclusiv salariu				68 178,87 17 307,29

	Total	lei	571 892,06
	Asigurarea sociala	24,00 %	46 234,21
	Cheltuieli de transport	2,00 %	7 391,87

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			625 518,14
		Cheltuieli de regie	6,00 %			37 531,09
		Total	100,00 +			663 049,23
		Beneficiu de deviz	3,00 %			19 891,48
		Total	100,00 +			682 940,71
		TVA	20,00 %			136 588,14
		Total deviz:				819 528,85
		Inclusiv salariu				192 642,53

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie si renovare
a salii de conferinte AGEPI din
cadrul edificiului cu nr. cad.
0100423.169.01 situat in mun.
Chisinau, sec. Riscani, str.
Andrei Doga nr. 24/1**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Solutii arhitecturale (SA)**

Valoarea de deviz 819 528,85 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	57,896	65,00	3 763,24
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	146,925	65,00	9 550,14
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	482,747	65,00	31 378,56
4.	7123010010200	Betonist	h-om	0,209	65,00	13,58
5.	7123011000200	Betonist	h-om	8,568	65,00	556,92
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,450	65,00	419,25
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	14,500	65,00	942,50
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	296,504	65,00	19 272,76
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	233,725	65,00	15 192,12
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	94,250	65,00	6 126,25
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	99,699	65,00	6 480,42
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	224,928	65,00	14 620,32
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,184	65,00	141,96
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	46,190	65,00	3 002,36
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	22,709	65,00	1 476,08
16.	7422010060100	Timpliar	h-om	180,288	65,00	11 718,73
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	227,919	65,00	14 814,73
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	323,246	65,00	21 010,98
19.	93100600199205	Montare profil din PVC cu picurato	h-om	1,175	65,00	76,38
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	196,861	65,00	12 795,98
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	296,758	65,00	19 289,27
		Total manopera				192 642,53

Material:

1.	0038	Ancore d8 L=400 (pentru armarea zidariei)	buc	34,000	7,20	244,80
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	19,176	450,00	8 629,20
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	18,090	5,00	90,47
4.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	4 500,00	4,50
5.	2010237318750	Distantieri	buc	77,400	1,50	116,11
6.	20301129381001	Fereastra cu termopan fara deschidere cu profil din aluminiu cu 3 camere. Termopan gr. 24	m2	5,950	3 500,00	20 825,00

		mm cu o camera. Sticla interioara reflexiva				
7.	20301129381501	Ferestre cu profil din PVC. Termopan gr. 32 mm cu doua camere, modificare parti existent	m2	9,350	2 500,00	23 375,00
8.	20301129510001	Peretele despartitor din profile de aluminiu cu umplutura din panou sandwich si sticla securizata	m2	9,070	4 500,00	40 815,00
9.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	8,291	1,50	12,44
10.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	247,411	1,20	296,89
11.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	60,600	0,80	48,48
12.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	37,665	5,00	188,32
13.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,019	500,00	9,50
14.	2320166200729	Parchetin	l	7,975	20,00	159,50
15.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	46,084	21,60	995,42
16.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	56,700	42,00	2 381,40
17.	24133173460001	Praimer bituminos "Tehnonicoli Nr.01"	kg	25,602	41,85	1 071,44
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,553	105,63	1 325,98
19.	24165861053031	Amorsa-grund "Betohgputh" sau analog	kg	48,825	31,36	1 531,15
20.	24165861053032	Amorsa-grund "Supraton" sau analog	kg	80,865	16,33	1 320,53
21.	24301161038001	Vopsea pe baza de dispersie apoasa acrilostirenica RAL 9010	kg	123,800	60,00	7 428,00
22.	24301161038002	Vopsea decorativa cu efect de beton aparent RAL 7004	kg	20,920	180,00	3 765,60
23.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta siliconata"	kg	7,553	44,52	336,26
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	26,719	36,67	979,79
25.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	21,859	50,00	1 092,95
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,399	105,33	463,34
27.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	43,333	7,67	332,37
28.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	51,004	75,00	3 825,30
29.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	21,859	25,00	546,48
30.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	24,945	15,80	394,13
31.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	765,056	4,00	3 060,22
32.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	57,368	5,20	298,32
33.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	71,710	5,20	372,89
34.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	121,959	1,50	182,94
35.	25211067183861	Plinta din vinil cu emitatie de beton gr.4,5 mm	m2	6,412	700,00	4 488,40
36.	2521302602900150	Vata minerala acustica gros. 150 mm	m2	2,640	223,33	589,59
37.	25213026029021	Placi din polistiren extrudat 100mm	m2	40,905	160,80	6 577,52
38.	25231167163461	Vinil cu emitatie de beton gr.4,5 mm	m2	153,011	500,00	76 505,50
39.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	365,362	1,20	438,43
40.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	198,707	10,00	1 987,07
41.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,468	1 550,00	725,40
42.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	790,000	7,50	5 925,00
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 124,791	2,27	13 903,26
44.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 562,933	6,67	10 424,76
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	21,708	2,50	54,25
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 187,382	2,50	2 968,46
47.	26531021008311	Tink	kg	41,860	45,00	1 883,70
48.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	344,424	7,78	2 679,62
49.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	11,340	5,00	56,70
50.	2662102701000125	Placi ghips-carton gr.12,5 mm	m2	169,051	50,83	8 592,87
51.	2663102100000	Beton	m3	0,045	1 550,00	69,75
52.	2664102100000	Mortar	m3	1,700	1 500,00	2 550,00
53.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,891	0,00	0,00
54.	26701122040001	Lamele decorative din MDF 40x16x2300 mm	m2	11,110	650,00	7 221,50

55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	195,289	4,50	878,82
56.	26821326004651	Película PVC	m2	47,972	17,00	815,52
57.	26821326004652	Película antivapori	m2	52,118	21,00	1 094,48
58.	26821326004701	Membrane bituminoase "Tehnoelast EPP" (strat inferior)	m2	88,329	84,25	7 441,72
59.	26821326004702	Membrane bituminoase "Tehnoelast EKP"	m2	88,329	92,00	8 126,27
60.	26821626113701	Vata minerala grosime 100 mm	m2	10,267	149,50	1 534,92
61.	2682162611370108	Vata minerala grosime 80 mm	m2	5,079	130,50	662,81
62.	2710403226418171	Lacrimar din tabla zincata - 0.6 mm	kg	123,821	40,00	4 952,84
63.	27105038080041	Profil plinta PVC	m	64,119	35,00	2 244,16
64.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,291	15,50	20,01
65.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	47,975	6,20	297,44
66.	27107035202841	Profil de ghidaj UD	m	141,863	10,50	1 489,56
67.	27107035202851	Profil de suport CD	m	342,041	13,63	4 662,02
68.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	84,420	165,00	13 929,30
69.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,580	22,50	58,05
70.	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	27,143	120,00	3 257,16
71.	28121063060502	Usa de interior cu termopan si deschidere dubla din aluminiu. Termopan cu o camera gros. 32 mm din sticla armata mata	m2	5,640	6 000,00	33 840,00
72.	2873122004100113	Plasa VR1, d=3mm, 100x100mm	kg	260,580	25,00	6 514,50
73.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,835	22,50	18,79
74.	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	2,020	22,50	45,45
75.	2873147300863	Agrafe	kg	6,956	35,00	243,46
76.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	114,470	0,30	34,34
77.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 459,685	0,35	860,89
78.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	71,360	0,35	24,98
79.	2874115837745	Suruburi	buc	4,040	0,50	2,02
80.	2874136313300	Diblu din metal	buc	321,600	1,20	385,92
81.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	114,736	3,20	367,15
82.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 044,420	0,50	522,21
83.	4011106202741	Energie electrica	kw	22,765	2,50	56,92
84.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,371	22,50	300,84
85.	4100126202818	Apa	m3	17,329	22,50	389,89
86.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,201	800,00	160,80
87.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	44,140	4,50	198,61
Total materiale de constructii						369 593,35

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	14,630	25,00	365,76
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,158	15,00	197,37
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,616	15,00	144,24
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,966	450,00	434,70
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,426	35,00	14,90
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	33,234	25,00	830,84
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,310	55,00	402,05
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,740	35,00	60,90
9.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	5,780	350,00	2 023,00
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,026	35,00	0,91
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,386	55,00	241,23
12.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,330	55,00	73,15
13.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	8,000	3,20	25,60
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,405	50,00	20,25
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,109	35,00	3,81
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	36,398	35,00	1 273,93

17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,437	420,00	3 543,54
		Total utilaje de construcții				9 656,18

Total	lei	571 892,06
Asigurarea sociala	24,00 %	46 234,21
Cheltuieli de transport	2,00 %	7 391,87
Total	100,00 +	625 518,14
Cheltuieli de regie	6,00 %	37 531,09
Total	100,00 +	663 049,23
Beneficiu de deviz	3,00 %	19 891,48
Total	100,00 +	682 940,71
TVA	20,00 %	136 588,14

Total deviz:

819 528,85

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie si renovare a salii de Investitor conferinte AGEPI din cadrul edificiului cu nr. cad. 0100423.169.01 situat in mun. Chisinau, sec. Riscani, str. Andrei Doga nr. 24/1

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare/demontare				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			31,62 29,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	65,00	14,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	65,00	14,95
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	20,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,50	0,67
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
2	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			36,87 35,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	65,00	17,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	65,00	17,55
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	20,00	0,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,50	0,67
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			21,22 19,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	65,00	9,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			260,65 256,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	65,00	227,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	22,50	2,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
5	RpCO56C	Demontari: pere.ilor despar.itori din gips-carton gr. 80-120 mm.	m2			16,25 16,25
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	65,00	8,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	65,00	7,80
6	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			16,25 16,25
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	65,00	8,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	65,00	7,80
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare	m2			18,82 17,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC	m2			27,30

1	2	3	4	5	6	7
						27,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,65
9	RpCO56A	Demontarea roletei	m2			27,30
						27,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,65
10	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			44,45
						43,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	65,00	30,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	15,00	0,90
11	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla zincata	m2			47,10
						46,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	65,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	65,00	23,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
12	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			380,90
						380,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	65,00	380,90
13	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructie	t			72,15
						72,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	65,00	72,15
14	TsI50B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta pina la distanta de 15 km.	t			108,37
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	420,00	108,37
		2. Pardosea				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare "Betohgpuht" sau analog	m2			6,88
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	24165861053031	Amorsa-grund "Betohgpuht" sau analog	kg	0,1500	31,36	4,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi. (Plasa VR1, d=3mm, 100x100mm)	kg			28,22
						1,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	65,00	1,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	65,00	0,33
	2873122004100113	Plasa VR1, d=3mm, 100x100mm	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			95,54
						45,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,27	29,51
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
18	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga 2 cm	m2			64,13
						31,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	65,00	26,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	5,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,27	19,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	450,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,33
19	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			123,74 ----- 15,21
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	65,00	15,21
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,67	102,56
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	36,67	3,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	55,00	2,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
20	CG56A1 k=3	Corectia la norma CG56A: se scade 3mm grosime	m2			35,95 ----- 4,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	65,00	4,49
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	6,67	30,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,07
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	55,00	0,66
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,08
21	CG49A adaptat	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil cu emitatie de beton gr.4,5 mm, la pardoseli . (Nota: Plinta din vinil cu emitatie de beton gr.4,5 mm - S=6,4m2, Profil plinta PVC - 64ml)	m2			847,80 ----- 207,35
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	65,00	130,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	65,00	77,35
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	50,00	7,54
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	75,00	26,38
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	4,00	21,10
	27105038080041	Profil plinta PVC	m	0,4400	35,00	15,48
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	25,00	3,77
	25211067183861	Plinta din vinil cu emitatie de beton gr.4,5 mm	m2	0,0440	700,00	30,95
	25231167163461	Vinil cu emitatie de beton gr.4,5 mm	m2	1,0500	500,00	527,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	22,50	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	35,00	0,42
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
		3. Pereti				
		3.1. Tip1. Sala de conferinte				
22	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de PGC gr.12,5 mm cu executarea carcusei metalice simple, suprafete inclinate fara izolatie, plane, cu inaltimea pina la 4 m.	m2			231,50 ----- 119,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	65,00	119,28
	2662102701000125	Placi ghips-carton gr.12,5 mm	m2	1,0500	50,83	53,64
	27107035202841	Profil de ghidaj UD	m	0,9190	10,50	9,70
	27107035202851	Profil de suport CD	m	2,2000	13,63	30,14
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,67	2,09
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	36,67	3,23
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,35	5,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			44,01 ----- 35,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			4,62 ----- 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	24165861053032	Amorsa-grund "Supraton" sau analog	kg	0,1500	16,33	2,45

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de dispersie apoasa acril-stirenica RAL 9010, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,45 ----- 35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	24301161038001	Vopsea pe baza de dispersie apoasa acril-stirenica RAL 9010	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,05
		3.2. Tip2. Sala de conferinta				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare "Betohgpuht" sau analog	m2			6,88 ----- 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	24165861053031	Amorsa-grund "Betohgpuht" sau analog	kg	0,1500	31,36	4,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
27	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			145,03 ----- 110,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	65,00	86,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	65,00	24,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,27	21,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	450,00	12,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,50	0,16
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	55,00	0,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
28	RpCJ27B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (se adauga 1 cm)	m2			39,24 ----- 20,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	65,00	16,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	65,00	3,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	22,50	0,01
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 500,00	18,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	55,00	0,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,03
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			4,62 ----- 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	24165861053032	Amorsa-grund "Supraton" sau analog	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			100,10 ----- 79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	55,00	0,88
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,38 ----- 13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,80	2,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,50	0,01
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			44,00 ----- 35,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,62

1	2	3	4	5	6	7
		cu "Supraton" sau analog				1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	24165861053032	Amorsa-grund "Supraton" sau analog	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de dispersie apoasa acril-stirenica RAL 9010, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,45 35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	24301161038001	Vopsea pe baza de dispersie apoasa acril-stirenica RAL 9010	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,05
35	CI18A adaptat	Placaje cu placi emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala (Lamele decorative din MDF 40x16x2300 mm)	m2			838,80 104,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	65,00	94,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	26701122040001	Lamele decorative din MDF 40x16x2300 mm	m2	1,1000	650,00	722,15
	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	0,2000	22,50	4,54
	2874115837745	Suruburi	buc	0,4000	0,50	0,20
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	6,0000	0,80	4,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,8000	3,20	2,56
		3.3. Tip3. Sala de conferinte				
36	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m	m3			3 856,00 338,65
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3200	65,00	280,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	65,00	57,85
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	7,50	2 962,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2340	1 550,00	362,70
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	22,50	9,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	450,00	180,00
37	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 12 mm .	buc			87,72 23,40
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	65,00	16,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	65,00	7,02
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	800,00	4,73
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	22,50	0,09
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	350,00	59,50
38		Ancore d8 L=400 (pentru armarea zidariei)	buc			7,20 0,00
	0038	Ancore d8 L=400 (pentru armarea zidariei)	buc	1,0000	7,20	7,20
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare "Betohgpuht" sau analog	m2			6,88 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	24165861053031	Amorsa-grund "Betohgpuht" sau analog	kg	0,1500	31,36	4,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
40	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			145,03 110,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	65,00	86,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	65,00	24,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,27	21,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	450,00	12,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,50	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	55,00	0,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
41	CF60B	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC gr.12,5 mm cu executarea carcusei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie din vata minerala acustica gros. 150 mm	m2			547,09 ----- 147,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2700	65,00	147,54
	2662102701000125	Placi ghips-carton gr.12,5 mm	m2	2,1000	50,83	107,28
	27107035202841	Profil de ghidaj UD	m	0,7350	10,50	7,76
	27107035202851	Profil de suport CD	m	2,2000	13,63	30,14
	2521302602900150	Vata minerala acustica gros. 150 mm	m2	1,0300	223,33	231,21
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	12,9100	0,35	4,54
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,20	2,84
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	1,50	2,28
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	7,67	3,76
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	36,67	3,22
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,50	2,26
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,8000	0,35	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	25,00	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	35,00	1,99
42	CF60A	Placarea suprafetelor plane a peretilor in doua straturi de PGC gr.12,5 mm cu executarea carcusei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2			300,04 ----- 131,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0270	65,00	131,76
	2662102701000125	Placi ghips-carton gr.12,5 mm	m2	2,1000	50,83	107,28
	27107035202841	Profil de ghidaj UD	m	0,7350	10,50	7,76
	27107035202851	Profil de suport CD	m	2,2000	13,63	30,13
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	12,9100	0,35	4,54
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	1,50	2,28
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	7,67	3,76
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	36,67	3,22
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,50	2,26
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,8000	0,35	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	25,00	0,19
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	35,00	1,98
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			4,62 ----- 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	24165861053032	Amorsa-grund "Supraton" sau analog	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
44	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			100,09 ----- 79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	55,00	0,88
45	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,38 ----- 13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,80	2,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,50	0,01
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			44,00 ----- 35,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			4,62

1	2	3	4	5	6	7
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	24165861053032	Amorsa-grund "Supraton" sau analog	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de dispersie apoasa acril-stirenica RAL 9010, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,44 35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	24301161038001	Vopsea pe baza de dispersie apoasa acril-stirenica RAL 9010	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
		3.4. Oficiu auxiliar, incapere tehnica				
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare "Betohpuht" sau analog	m2			6,88 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	24165861053031	Amorsa-grund "Betohpuht" sau analog	kg	0,1500	31,36	4,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
50	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			145,03 110,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	65,00	86,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	65,00	24,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,27	21,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	450,00	12,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,50	0,16
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	55,00	0,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
51	RpCJ27B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (se adauga 1 cm)	m2			39,24 20,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	65,00	16,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	65,00	3,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	22,50	0,01
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 500,00	18,17
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	55,00	0,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,03
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			4,62 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	24165861053032	Amorsa-grund "Supraton" sau analog	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			100,10 79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	55,00	0,88
54	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,38 13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	26141226001913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,80	2,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,50	0,01
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			44,00 35,75

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			4,62 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	24165861053032	Amorsa-grund "Supraton" sau analog	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de dispersie apoasa acrilico-stirenica RAL 9010, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,45 35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	24301161038001	Vopsea pe baza de dispersie apoasa acrilico-stirenica RAL 9010	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,05
		4. Tavan				
		4.1. Tip1. Sala de conferinte				
58	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			321,43 143,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	65,00	133,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	165,00	173,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		4.2. Tip2. Sala de conferinte				
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			4,62 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	24165861053032	Amorsa-grund "Supraton" sau analog	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea decorativa cu efect de beton aparent RAL 7004, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			110,45 35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	24301161038002	Vopsea decorativa cu efect de beton aparent RAL 7004	kg	0,4000	180,00	72,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
		4.3. Tip3. Sala de conferinte				
61	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Tavane din gips carton 12.5mm)	m2			236,37 124,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	65,00	124,15
	2662102701000125	Placi ghips-carton gr.12,5 mm	m2	1,0500	50,83	53,64
	27107035202841	Profil de ghidaj UD	m	0,9190	10,50	9,70
	27107035202851	Profil de suport CD	m	2,2000	13,63	30,14
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,67	2,09
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	36,67	3,22
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,35	5,69

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
62	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			44,00 ----- 35,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			4,62 ----- 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	24165861053032	Amorsa-grund "Supraton" sau analog	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea decorativa cu efect de beton aparent RAL 7004, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			110,44 ----- 35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	24301161038002	Vopsea decorativa cu efect de beton aparent RAL 7004	kg	0,4000	180,00	72,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
		4.4. Tip4. Sala de conferinte				
65	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Tavane din gips carton 12.5mm)	m2			236,37 ----- 124,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	65,00	124,15
	2662102701000125	Placi ghips-carton gr.12,5 mm	m2	1,0500	50,83	53,64
	27107035202841	Profil de ghidaj UD	m	0,9190	10,50	9,70
	27107035202851	Profil de suport CD	m	2,2000	13,63	30,14
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,67	2,09
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	36,67	3,22
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,35	5,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			44,00 ----- 35,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			4,62 ----- 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	24165861053032	Amorsa-grund "Supraton" sau analog	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de dispersie apoasa acrilico-stirenica RAL 9010, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,45 ----- 35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	24301161038001	Vopsea pe baza de dispersie apoasa acrilico-stirenica RAL 9010	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,05
		4.5. Tip1. Oficiu auxiliar				

1	2	3	4	5	6	7
69	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			321,43 143,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	65,00	133,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	165,00	173,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		4.6. Tip2. Oficiu auxiliar				
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			4,62 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	24165861053032	Amorsa-grund "Supraton" sau analog	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de dispersie apoasa acril-stirenica RAL 9010, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,44 35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	24301161038001	Vopsea pe baza de dispersie apoasa acril-stirenica RAL 9010	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
		5. Timplarie				
72	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Fereastra cu termopan fara deschidere cu profil din aluminiu cu 3 camere. Termopan gr. 24 mm cu o camera. Sticla interioara reflexiva.)	m2			3 627,77 55,26
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	65,00	50,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	20301129381001	Fereastra cu termopan fara deschidere cu profil din aluminiu cu 3 camere. Termopan gr. 24 mm cu o camera. Sticla interioara reflexiva	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	105,63	49,64
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	105,33	17,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,50	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
73	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Ferestre cu profil din PVC. Termopan gr. 32 mm cu doua camere, modificare parti existent)	m2			2 619,97 47,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	65,00	42,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	65,00	4,55
	20301129381501	Ferestre cu profil din PVC. Termopan gr. 32 mm cu doua camere, modificare parti existent	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	105,63	49,65
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	105,33	17,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,50	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
74	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Ferestre cu profil din PVC. Termopan gr. 32 mm cu doua camere, modificare parti existent)	m2			2 669,13 61,14

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	65,00	55,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	65,00	5,87
	20301129381501	Ferestre cu profil din PVC. Termopan gr. 32 mm cu doua camere, modificare parti existent	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	105,63	74,49
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	105,33	26,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,50	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
75	CK22D	Peretele despartitor din profile de aluminiu cu umplutura din panou sandwich si sticla securizata	m2			4 641,06 102,70
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,4700	65,00	95,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	65,00	7,15
	20301129510001	Peretele despartitor din profile de aluminiu cu umplutura din panou sandwich si sticla securizata	m2	1,0000	4 500,00	4 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2350	105,63	24,82
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0820	105,33	8,64
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,5000	2,50	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
76	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa de interior cu termopan si deschidere dubla din aluminiu. Termopan cu o camera gros. 32 mm din sticla armata mata)	m2			6 139,90 61,75
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	65,00	55,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	28121063060502	Usa de interior cu termopan si deschidere dubla din aluminiu. Termopan cu o camera gros. 32 mm din sticla armata mata	m2	1,0000	6 000,00	6 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,63	52,82
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	105,33	18,43
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,50	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		6. Fragment de planseu cota +6.200				
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare "Betohgpuht" sau analog	m2			6,88 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	24165861053031	Amorsa-grund "Betohgpuht" sau analog	kg	0,1500	31,36	4,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
78	IzF55C	Termoizolarea exterioara a peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda cu placi din vata minerala (Vata minerala grosime 100 mm, Cornier din aluminiu - 23,5ml).	m2			429,93 150,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	65,00	122,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	65,00	27,17
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,20	21,01
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,20	26,26
	26821626113701	Vata minerala grosime 100 mm	m2	1,0700	149,50	161,57
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	5,0000	6,20	31,31
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	3,20	25,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	55,00	1,16
79	IzF55C	Termoizolarea exterioara a peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda cu placi din vata minerala (Vata minerala grosime 80 mm,	m2			378,08 150,15

1	2	3	4	5	6	7
		Cornier din aluminiu - se exclude).				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	65,00	122,97
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	65,00	27,18
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,20	21,01
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,20	26,26
	2682162611370108	Vata minerala grosime 80 mm	m2	1,0700	130,50	141,02
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,11
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	3,20	25,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	55,00	1,16
80	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta siliconata" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			26,50 7,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	65,00	7,80
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta siliconata"	kg	0,4150	44,52	18,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
81	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			183,10 79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	45,00	103,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	35,00	0,21
82	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Pelicula PVC)	m2			42,82 16,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	65,00	13,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	26821326004651	Pelicula PVC	m2	1,1500	17,00	20,14
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,50	6,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
83	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			95,54 45,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,27	29,51
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
84	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. (Pelicula antivapori)	m2			47,55 16,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	65,00	13,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	26821326004652	Pelicula antivapori	m2	1,1500	21,00	24,87
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,50	6,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
85	IzF10B	Strat termoizolator la acoperisuri, din placi din polistiren extrudat 100mm	m2			235,81 7,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1200	65,00	7,80
	25213026029021	Placi din polistiren extrudat 100mm	m2	1,0100	160,80	162,41
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2800	5,00	1,40
	23203226000048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,4000	42,00	58,80
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00047	500,00	0,23
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,9300	5,00	4,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	15,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	50,00	0,50
86	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi. (Plasa VR1, d=3mm, 100x100mm)	kg			28,22 1,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	65,00	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	65,00	0,33
	2873122004100113	Plasa VR1, d=3mm, 100x100mm	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,50	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
87	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			95,54
						45,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,27	29,51
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
88	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adauga 2 cm	m2			64,13
						31,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	65,00	26,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,27	19,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	450,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,33
89	IzF01C	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la tavane de orice forma, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat sau a hidroizolatiei cu praimer bituminos intr-un strat (Tehnonicoli Nr.01	m2			17,92
						3,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	65,00	3,25
	24133173460001	Praimer bituminos "Tehnonicoli Nr.01"	kg	0,3500	41,85	14,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,50	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	15,00	0,00
90	CE13A	invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase "Tehnoelast EPP" (strat inferior)	m2			143,24
						31,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	65,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	65,00	11,70
	26821326004701	Membrane bituminoase "Tehnoelast EPP" (strat inferior)	m2	1,1500	84,25	101,73
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	21,60	6,80
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	25,00	1,00
91	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase "Tehnoelast EKP" (strat de uzura)	m2			152,59
						31,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	65,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	65,00	11,70
	26821326004702	Membrane bituminoase "Tehnoelast EKP"	m2	1,1500	92,00	111,09
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	21,60	6,80
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	25,00	1,00
92	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.	m3			2 116,98
						344,42
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	65,00	315,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	65,00	28,60
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 550,00	1 622,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,50	3,72
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,16
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	125,58
93	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,6 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Lacrimar din tabla zincata - 0.6 mm)	m2			262,05
						65,00

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	65,00	61,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	271040322641817 1	Lacrimar din tabla zincata - 0.6 mm	kg	4,4500	40,00	186,90
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	22,50	0,71
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	35,00	9,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
94	CE25B aplicat	Montare profil din PVC cu picurator	m			151,60 ----- 13,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1500	65,00	9,75
	93100600199205	Montare profil din PVC cu picurato	h-om	0,0500	65,00	3,25
	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	1,1000	120,00	138,60

APROBAT:

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.